
MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 
Spis č. MK/A/2025/12080 

 

 

Zápisnica z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti č. 3 – časť 3 

 
v zmysle § 40 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon”) 

 

Verejný obstarávateľ Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice  

Názov zákazky 

 

Oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania 

 

„POTRAVINY PRE ŠKOLSKÉ JEDÁLNE PRI MŠ - 2025“ 

 
Úradný vestník EÚ č. 21/2025 zo dňa 30.01.2025 pod č. 63664-2025 a vo 

Vestníku verejného obstarávania č. 22/2025, zo dňa 31.01.2025, pod číslom 

2193–MST. Oznámenie malo jednu redakčnú opravu, Úradný vestník EÚ č. 

39/2025 zo dňa 25.02.2025 pod č. 124664-2025 a Vestník verejného 

obstarávania č. 40/2025 zo dňa 26.02.2025 pod č. 4049-IOX.  

 

a) Zoznam členov   

     komisie 

Ing. Erika Pásztorová   - členka komisie a predsedníčka komisie 

Monika Beregszásziová  - členka komisie  

Ing. Katarína Chovanová - členka komisie 

Ing. Anna Tarhaničová  - členka komisie 

 

b) Zoznam všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuky  

 

 

Časť č. 3 

P. č. 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

1 
ERIK, s.r.o., Pri Krásnej 3, 040 12 Košice, 

IČO 36177083 (časť 3) 

(214 628,74) 

214 628,47 

2 
Mäso Zemplín a.s., Užhorodská 86, 071 01 

Michalovce, IČO 36205915 
176 516,13 

4 
MASO J+L, s.r.o., Herlianska 20, 040 15 

Košice, IČO 36569194 (časť 3) 
228 092,55 

7 
Dalton spol. s r.o., Napájadlá 1/A, 042 47 

Košice, IČO 31674453 
180 784,94 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

PRIEBEH HODNOTENIA 

 
ČASŤ č. 3: 

Predbežné poradie: 

Poradie 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

1 
(2) Mäso Zemplín a.s., Užhorodská 86, 071 01 

Michalovce, IČO 36205915 
176 516,13 

2 
(7) DALTON spol. s r.o., Napájadlá 1/A, 042 

47 Košice, IČO 31674453 
180 784,94 

3 
(1) ERIK, s.r.o., Pri Krásnej 3, 040 12 Košice, 

IČO 36177083 (časť 3) 

(214 628,74) 

214 628,47 

4 
(4) MASO J+L, s.r.o., Herlianska 20, 040 15 

Košice, IČO 36569194 (časť 3) 
228 092,55 

 
Komisia hodnotila podmienky účasti až po vyhodnotení ponúk na základe kritérií a to v súlade s bodom 
A.1-27 Súťažných podkladov len v prípade uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk umiestnil na 
prvom mieste v poradí.  
Komisia vyhodnotila splnenie podmienok účasti uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v  poradí 

– Mäso Zemplín a.s. s výsledkom – splnil podmienky účasti. Uchádzač rovnako splnil požiadavky na 
predmet zákazky.  Uchádzačom bol následne oznámený výsledok verejného obstarávania s tým, že 
úspešný uchádzač bol vyzvaný aj na súčinnosť pri podpisovaní rámcovej dohody.  Uchádzač dňa 
10.04.2025 doručil verejnému obstarávateľovi v lehote na poskytnutie súčinnosti oznámenie 
o neschopnosti plniť podmienky verejného obstarávania. Úspešnému uchádzačovi bude oznámené, že 
s ním nebude podpísaná Rámcová dohoda. Následne komisia pristúpila k hodnoteniu splnenia 

podmienok účasti uchádzača umiestneného na druhom mieste v poradí. 
 
Komisia následne vyhodnotila splnenie podmienok účasti uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom  
mieste v poradí – Dalton spol. s r. o. výsledkom – splnil podmienky účasti. Uchádzač rovnako splnil 
požiadavky na predmet zákazky.  Uchádzačom bol následne oznámený výsledok verejného obstarávania 
s tým, že úspešný uchádzač bol vyzvaný aj na súčinnosť pri podpisovaní rámcovej dohody. Uchádzač 

dňa 29.04.2025 doručil verejnému obstarávateľovi v lehote na poskytnutie súčinnosti podpísanú 
rámcovú dohodu. Dňa 14.5.2025 uchádzač doručil prostredníctvom systému JOSEPHINE a následne aj 
prostredníctvom e-mailu oznámenie, že nevie plniť podmienky rámcovej dohody.  
Z dôvodu, že rámcová dohoda nebola zo strany verejného obstarávateľa podpísaná , uchádzačovi, ktorý 
sa umiestnil na druhom mieste v poradí bude oznámené, že s ním nebude podpísaná Rámcová dohoda. 
Následne komisia pristúpila k hodnoteniu splnenia podmienok účasti uchádzača umiestneného na treťom 

mieste v poradí. 
 
 
Uchádzač č. 1 - ERIK, s.r.o., Pri Krásnej 3, 040 12 Košice, IČO 36177083  
 
Uchádzač predložil: 

- čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 7 zákona, že nemá iné osoby, ktoré by mali spĺňať ustanovenie § 
32 ods.1 zákona. 

- čestné vyhlásenie, že nemá zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 
- kópiu záznamu zo Zoznamu hospodárskych subjektov.  
 
Komisia uchádzača overila na Úrade pre verejné obstarávanie v  Zozname hospodárskych subjektov. 



 

 

 

 

Uchádzač je platne zapísaný na Úrade pre verejné obstarávanie v  zozname hospodárskych subjektov. 
Uchádzač má v predmete podnikania uvedené: výroba a distribúcia mäsa a mäsových výrobkov.  
Komisia v zmysle § 152 ods. 5 zákona overila uchádzača aj v systéme OverSi pre splnenie podmienok 

účasti podľa § 32 ods. 1 písm. b) a c) zákona dňa 14.5.2025. Na základe potvrdenia finančnej správy  
uchádzač nemá evidované nedoplatky voči daňovému úradu ani voči colnému úradu, na základe 
potvrdenia zo Sociálnej poisťovne uchádzač nemá nedoplatky na sociálnom poistení, na základe 
potvrdenia zdravotných poisťovní u uchádzača neevidujú  žiadne pohľadávky po splatnosti.  
 
Komisia predložené doklady a vyhľadané doklady hodnotila v súlade s podmienkami stanovenými 

verejným obstarávateľom a zákonom, pričom štruktúrovaný zápis z vyhodnotenia splnenia podmienok 
účasti tvorí Prílohu číslo 1 tejto zápisnice. 
 
Na základe uvedeného komisia mala za preukázané splnenie podmienok účasti osobného postavenia 
uchádzača.  

 

c) Zoznam vybraných záujemcov a dôvody ich výberu v užšej súťaží, v rokovacom konaní so 

zverejnením, v súťažnom dialógu, v inovatívnom partnerstve, v koncesnom dialógu 
Neaplikuje sa; verejné obstarávanie nebolo realizované užšou súťažou, rokovacím konaním so 
zverejnením, súťažným dialógom, inovatívnym partnerstvom ani koncesným dialógom. 

 
d) Zoznam vylúčených uchádzačov s uvedením dôvodu ich vylúčenia 

Neaplikuje sa; nebol vylúčený žiadny uchádzač. 
 
e) Zoznam záujemcov, ktorí nebudú vyzvaní na predloženie ponuky, na rokovanie alebo na dialóg s 

uvedením dôvodu 
Neaplikuje sa; verejné obstarávanie nebolo realizované užšou súťažou, rokovacím konaním so zverejnením 
ani súťažným dialógom. 

 
f) Dôvody, pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu alebo podpísal zápisnicu s výhradou 

Neaplikuje sa; žiaden člen komisie neodmietol podpísať zápisnicu ani nepodpísal zápisnicu s výhradou. 
 

g) Vyhlásenia členov komisie 

Členovia komisie vyhlasujú, že si naďalej nie sú vedomí existencie konfliktu záujmu a svoju funkciu člena 

komisie vykonávali vážne, vedome a v záujme chrániť dobré meno verejného obstarávateľa 

 

Členovia komisie na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti vyhlasujú, že táto zápisnica z 

vyhodnotenia splnenia podmienok účasti zodpovedá skutočnosti, čo potvrdzujú svojim podpisom 

 

 

Zápisnicu vyhotovil: Ing. Anna Tarhaničová 

 

 

V Košiciach, dňa 14.05.2025 

 

Komisia: 

 

 v. r.       v. r. 

__________________________   _________________________ 

 Ing. Erika Pásztorová                                Monika Beregszásziová   

 

 

 v. r.       v. r. 

              

 Ing. Katarína Chovanová    Ing. Anna Tarhaničová   

 

 

 



 

 

Príloha číslo 1 k zápisnici z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti 

 

Verejný obstarávateľ Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

Názov zákazky   Potraviny pre jedálne pri MŠ - 2025 

 

 

stavebné práce – II. 

Vyhodnotenie ponuky uchádzača   ERIK, s.r.o., Pri Krásnej 3, 040 12 Košice, IČO 36177083 

 

  

Podmienka účasti 

 

Splnená 

(áno/nie) 
Vyhodnotenie predložených dokladov 

1 Osobné postavenie  

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní v platnom znení (ďalej len „zákon“), že uchádzač, ani 

jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného orgánu, ani 

prokurista nebol právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin 

poškodzovania finančných záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin 

legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia, zosnovania a 

podporovania zločineckej skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo 

podporovania teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti 

na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi, trestný čin, ktorého skutková 

podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní 

a verejnej dražbe 

áno 

 

Uchádzač  je platne zapísaný v Zozname hospodárskych subjektov, ktorý 

nie je starší ako 3 roky. 

Uchádzač predložil kópiu záznamu zo Zoznamu hospodárskych subjektov.  

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti. 

 

2 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. b) zákona, že uchádzač 

nemá nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov 

na starobné dôchodkové sporenie v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu 
áno 

Uchádzač je platne zapísaný v Zozname hospodárskych subjektov, ktorý nie 

je starší ako 3 roky.  

Uchádzač predložil kópiu záznamu zo Zoznamu hospodárskych subjektov.  

Verejný obstarávateľ v súlade s § 152 ods. 5 zákona preveril uchádzača aj 

v systéme Over Si pre overenie splnenia podmienok účasti podľa § 32 ods. 

1 písm. b) zákona.  

Komisia nezistila žiadne nedoplatky resp. pohľadávky po splatnosti. 

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienky účasti. 

3 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. c) zákona, že uchádzač nemá 

evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa 

osobitných predpisov v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu. 

áno 

Uchádzač je platne zapísaný v Zozname hospodárskych subjektov, ktorý nie 

je starší ako 3 roky.  

 Uchádzač predložil kópiu záznamu zo Zoznamu hospodárskych subjektov.  

Verejný obstarávateľ v súlade s § 152 ods. 5 zákona preveril uchádzača aj 

na OverSi. Komisia nezistila žiadne daňové a colné  nedoplatky. 



 

 

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienky účasti. 

4 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. d) zákona, že nebol na 

majetok uchádzača vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, 

ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo 

zrušený konkurz pre nedostatok majetku 

áno 

Uchádzač je platne zapísaný v Zozname hospodárskych subjektov, ktorý nie 

je starší ako 3 roky. 

Uchádzač predložil kópiu záznamu zo Zoznamu hospodárskych subjektov.  

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienky účasti. 

 

5 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. e) zákona, že uchádzač je 

oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu 
áno 

Uchádzač je platne zapísaný v Zozname hospodárskych subjektov, ktorý nie 

je starší ako 3 roky.   

Uchádzač predložil aj kópiu Zápisu do zoznamu hospodárskych subjektov. 

V zázname zo Zoznamu hospodárskych subjektov je uvedený okrem iného 

predmet podnikania „výroba a distribúcia mäsa a mäsových výrobkov“ 

Uchádzač v súlade s § 152ods. 4 zákona splnil podmienky účasti. 

6 Osobné postavenie  

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. f) zákona, že uchádzač 

nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu 

áno 

Uchádzač je zapísaný v Zozname hospodárskych subjektov, ktorý nie je 

starší ako 3 roky. 

 Uchádzač predložil kópiu záznamu zo Zoznamu hospodárskych subjektov.  

Uchádzač predložil aj čestné vyhlásenie, že nemá zákaz účasti vo verejnom 

obstarávaní. 

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienky účasti. 

 Osobné postavenie  

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. a) zákona inými osobami 

podľa § 32 ods. 7 a 8 zákona  
áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie v zmysle § 32 ods. 7 zákona. 

Uchádzač v čestnom vyhlásení nezaškrtol či má alebo nemá osoby, na ktoré 

sa vzťahuje § 32 ods. 1 písm. a) zákona, avšak neuviedol žiadne osoby. Pre 

neuvedenie žiadnych osôb, komisia považuje toto čestné vyhlásenie za 

dostatočné. 

Uchádzač splnil podmienku účasti. 

7 Ekonomické a finančné postavenie 

 
áno 

Nepožadovalo sa. 

8 Technická a odborná spôsobilosť 

 
áno 

Nepožadovalo sa. 

 

Komisia nemá vedomosť, že by uchádzač predložil neplatné doklady, poskytol informácie a doklady, ktoré nie sú pravdivé alebo  sú pozmenené tak, že by nezodpovedali 

skutočnosti, komisia nemá vedomosť, že by sa uchádzač pokúsil neoprávnene ovplyvniť postup hodnotenia dokladov alebo získať dôverné informácie, ktoré by im poskytli 

neoprávnenú výhodu. Komisia súčasne nemá vedomosť o žiadnom konflikte záujmov vo vzťahu k uchádzačovi, nemá dôvodné podozrenie, že by uchádzač uzavrel s iným 

hospodárskym subjektom dohodu narúšajúcu hospodársku súťaž, komisia pri posudzovaní dokladov preukázateľne neidentifikovala protichodné záujmy uchádzača, ktoré môžu 

nepriaznivo ovplyvniť plnenie zákazky a v procese verejného obstarávania zákazky sa neuskutočnili žiadne prípravné trhové konzultácie ani predbežné zapojenie hospodárskych 

subjektov. Na základe uvedeného tak u uchádzača neexistujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 zákona. 

 

Uchádzač ERIK s.r.o. v súlade s podmienkami stanovenými verejným obstarávateľom splnil podmienky účasti. 


